

CONVOCAÇÃO PARA A 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2023

A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 10, IV, e 29 da Deliberação CSDP nº 027/2014 (Regimento Interno do Conselho Superior);

CONSIDERANDO a anuência, por via digital, da maioria dos/as Conselheiros/as Titulares quanto à realização da reunião extraordinária;

CONVOCA

Os/as membros/as do Conselho Superior para a **7ª Reunião Extraordinária de 2023**, pública e presencial com transmissão online se houver viabilidade técnica, a ser realizada no dia **15 de setembro de 2023, com início às 09h00min**, no Espaço do Auditório, **3º** andar, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, situada na Rua José Bonifácio, nº 66, Centro, Edifício Hauer, para deliberação da seguinte pauta:

PROTOCOLO	ASSUNTO	RELATORIA
-	Escolha do/a Ouvidor/a-Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná, seguindo o rito do art. 52-A do Regimento Interno do CSDP.	Presidência

Nos termos do art. 52-A, §7°, da Deliberação CSDP nº 027/2014 (Regimento Interno do Conselho Superior), os/as conselheiros/as poderão enviar para o e-mail conselhosuperior@defensoria.pr.def.br, até 12h00 do dia 12 de setembro de 2023, questões a serem respondidas por todos os/as candidatos/as, as quais serão encaminhadas pela secretaria.

Link da Reunião: https://us02web.zoom.us/j/2514191255

Curitiba, data da inserção no sistema.

OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Paraná em exercício